
 

 

Letto, confermato e sottoscritto, 
 

Il Consigliere Anziano  Il Segretario Generale 
Giulia Terio  dott.ssa Daniela Nadalin 

 
 

N. 35 R.V. 

 

Città di Porcia 
P r o v i n c i a  d i  P o r d e n o n e  

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Oggetto: ELEZIONI COMUNALI DEL 25 MAGGIO E 8 GIUGNO 2014. ESAME 

CONDIZIONE DEGLI ELETTI E CONVALIDA DEL SINDACO E DEI 
CONSIGLIERI COMUNALI.   

_____________________________________________________________________________
L’anno 2014 il giorno 23 del mese di GIUGNO alle ore 20:35 nell’Auditorium della Scuola 
Media “G. Zanella” di Porcia, in seguito ai diramati inviti, si è riunito il Consiglio Comunale in 
seduta pubblica di prima convocazione. 

All’appello nominale risultano:  
Gaiarin Giuseppe Sindaco Presente 
Aramonte Tiziana Consigliere Presente 
Arban Maurizio Consigliere Presente 
Barbuto Elisa Consigliere Presente 
Bomben Cristina Consigliere Presente 
Bortolin Alberto Consigliere Presente 
Calabretto Roberto Consigliere Presente 
De Crignis Dorino Consigliere Presente 
Della Colletta Graziella Consigliere Presente 
Dell'Agnese Fabio Consigliere Presente 
Giacomini Marco Consigliere Presente 
Gianni Luca Consigliere Presente 
Luccon Marina Consigliere Presente 
Moras Giuseppe Consigliere Presente 
Pasut Marco Consigliere Presente 
Perin Andrea Consigliere Presente 
Ricca Ivanca Consigliere Presente 
Santarossa Giuseppe Consigliere Presente 
Sartini Marco Consigliere Presente 
Tallon Antonio Consigliere Presente 
Terio Giulia Consigliere Presente 
Turchet Claudio Consigliere Presente 
Veronese Fabio Consigliere Presente 
Visintin Jvan Olek Consigliere Presente 
Zanetti Martina Consigliere Presente 

Totale presenti n. 25 Totale assenti n.0 

Presiede l’adunanza il Consigliere Anziano Giulia Terio 

Assiste il Segretario dott.ssa Daniela Nadalin 

Assumono le funzioni di scrutatore i Consiglieri Comunali: 
1)  
2) 
3) 



 

 

OGGETTO: ELEZIONI COMUNALI DEL 25 MAGGIO E 8 GIUGNO 2014. ESAME 
CONDIZIONE DEGLI ELETTI E CONVALIDA DEL SINDACO E DEI CONSIGLIERI 
COMUNALI. 
 
 
Il Consigliere Anziano Giulia Terio, assunta la presidenza temporanea, ringrazia gli organi di 
informazione per la loro presenza e rivolge un breve intervento di saluto ai Consiglieri e al 
pubblico in sala.  

Il Segretario Generale procede con l’appello. 

Risultano presenti 24 Consiglieri oltre il Sindaco neoeletto. Totale presenti 25. 

Il Consigliere Anziano, accertata la presenza del numero legale, procede alla nomina degli 
scrutatori individuati nei Consiglieri: Aramonte Tiziana, Santarossa Giuseppe e Pasut Marco. 
Prosegue quindi dando lettura della proposta di deliberazione. 

Non registrandosi interventi da parte dei Consiglieri, il Consigliere Anziano invita l’Assemblea 
a votare la proposta di convalida. 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 Vista la proposta di deliberazione che si acquisisce in allegato SUB. “1” quale parte 
integrante e sostanziale del presente atto. 

 Acquisito il parere favorevole del Responsabile U.O.C. Affari Generali, Istituzionali e 
Trasparenza e del Dirigente Area Servizi Interni e alla Collettività, così come previsto dall’art. 
49, c. 1 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni. 

 Visto: 
- la L.R. 19/2013 recante “Disciplina delle elezioni comunali e modifiche alla Legge Regionale 

28/2007 in materia di elezioni regionali”, in particolare l’articolo 10; 
- il D.Lgs. 39/2013 recante “Disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità di 

incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, a 
norma dell’articolo 1, commi 49 e 50, della Legge 6 novembre 2012, n. 190”; 

- il D.Lgs. 267/2000 recante “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”, art. 
57 e seguenti; 

 Esaminato l’elenco dei candidati proclamati eletti e risultanti dal verbale dell’Adunanza 
dei presidenti delle sezioni del giorno 9 giugno 2014 ovvero: 

Sindaco: Giuseppe Gaiarin 

Consiglieri: Aramonte Tiziana, Arban Maurizio, Barbuto Elisa, Bomben Cristina, Bortolin 
Alberto, Calabretto Roberto, De Crignis Dorino, Della Colletta Graziella, Dell’Agnese Fabio, 
Giacomini Marco, Gianni Luca, Luccon Marina, Moras Giuseppe, Pasut Marco, Perin Andrea, 
Ricca Ivanca, Santarossa Giuseppe, Sartini Marco, Tallon Antonio, Terio Giulia, Turchet 
Claudio, Veronese Fabio, Visintin Jvan Olek e Zanetti Martina; 

 Considerato che non risultano situazioni di ineleggibilità o incompatibilità, così come 
da certificati acquisiti agli atti, e che nessuna eccezione viene sollevata da alcuno dei 
componenti il Consiglio comunale. 

 Ritenuto di procedere alla convalida degli eletti mediante votazione unica.  

 Proceduto a votazione palese sulla proposta con il seguente risultato: 
 Presenti e votanti 25 
 FAVOREVOLI  25  -  CONTRARI 0  -  ASTENUTI  0 

D E L I B E R A 

Di convalidare, ai sensi dell’art. 41, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e successive 
modifiche ed integrazioni, la proclamazione alla carica di Sindaco e di Consigliere Comunale 
dei seguenti Signori eletti nelle consultazioni del 25 maggio e 8 giugno 2014 con la cifra 
elettorale a fianco di ciascuno indicata: 

 
 

 
 

 Dopo di che su proposta del Presidente, il Consiglio Comunale, attesa l’urgenza di 
provvedere in merito, con voti espressi per alzata di mano e con il seguente risultato: 
FAVOREVOLI  25  -  CONTRARI 0  -  ASTENUTI  0 

DELIBERA 
di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 1, comma 
19 della L.R. 11 dicembre 2003, n. 21 e s.m.i. 
 
 
 

GENERALITA’ CIFRA 
ELETTORALE 

Sindaco:        GAIARIN Giuseppe  
 

Consiglieri:   TERIO Giulia 220 
MORAS Giuseppe 163 
ZANETTI Martina 138 
PERIN Andrea 132 
VISINTIN Jvan Olek 122 
ARAMONTE Tiziana 117 
LUCCON Marina 112 
TALLON Antonio 105 
TURCHET Claudio 94 
DELL’AGNESE Fabio 92 
PASUT Marco 91 
DE CRIGNIS Dorino 90 
BORTOLIN Alberto 82 
RICCA Ivanca 82 
GIANNI Luca 79 
CALABRETTO Roberto 76 
ARBAN Maurizio 72 
SANTAROSSA Giuseppe 70 
DELLA COLLETTA Graziella 56 
BOMBEN Cristina 54 
BARBUTO Elisa 34 

 
Consiglieri candidati alla carica di Sindaco non eletti:  

SARTINI Marco  
GIACOMINI Marco  
VERONESE Fabio  



 

 

 


	Città di Porcia
	VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

